These pieces are undoubtedly the product of the monastery, for not only do they demonstrate a keen knowledge of how fasting can endanger the peaceful life of a group, but there is shrewd instance in the first letter of the ironical misapplication of scriptural quotation. In the line, *comederunt et saturati sunt nimis* [*Ps.*77:29], quoted in defence of feasting, one checks the context and discovers that this refers to the feasting of the children of Israel in the desert, after they had been complaining about the lack of meat. God sent them an abundance of quail ... and then swallowed them up in death ! The irony of the quotation would not be lost on the medieval monks and friars.

Ottawa

A. P. CAMPBELL.

Littera Carnisprivii contra Quadragesimam, adversariam suam.

Nulla salutationis eloquio Carnisprivium, Quadragesima, te invitat, cum salutis contraria sis et modis omnibus inimica, quia sub religionis spetie gaudium mundi auferre niteris atque vitam. Et quid est hoc? Responde, misera; loquaris, captiva. Tu precipis a populo Christiano ieiunia celebrari: condescendunt admonitionibus tuis prima facie religiosi et clerici universi, non voluntate spontanea, sed potius com-

pulsiva — ut quemadmodum a laicis differunt in capa et clerica, sic eos qualitate videantur precellere meritorum. Sed numquid melius est abstinere a vitiis quam a cibis? Cuius auctoritate moveris? Qua Scriptura induceris? Forte divina? Nonne primo parenti dominus dixit, « In sudore vultus tui vesceris panem. »? (*Gen.* 3: 19) Forte dicis aliter prophetia testatur. Erubescere, tace, formidare, quiesce! Nam propheta dicit, « Comederunt et saturati sunt nimis. » (*Ps* 77: 29)

Hiis, ergo, potest auctoritatibus et multis aliis comprobari quod non utilitas, sed temeritas, non sanitas, immo calamitas ex superstitione tua noscitur provenire.

Videamus, itaque, quis et quantus effectus ieiunii censeatur. Ieiunium fratres facit discordes, rebelles, iratos, invidos et multipliciter detractores, et vix canendo concordant, nec in officiis stare possunt. Ante cibum exuriunt et postea sitiunt. Primo egroti sunt fame, nec postmodum vivere possunt ventris dolore nimio ¹ fatigati. Sic perit obedientia, dissipatur collegium et destruitur ecclesiastica disciplina, Dei timor repellitur et hominibus reverentia denegatur.

Laici, quoque, languidi, pallidi, avari, frenetici, mellanconici, insani et furiosi effecti, tuam ypocrisim et abstinentie vanitatem fugiunt sicut pestem. Mulieres, etiam, infatuatae per nemora furiant et deserta, membris ex ventuosis cibariis dissolutis. Et tam virgines quam continentibus et coniugali federe copulate, cuiuscumque ordinis, conditionis vel etatis existant, odiosum tuum adventum totis viribus detestantur.

Tue, siquidem, temeritati distractione qua possumus inhibemus ne more solito audaciam presumptionis assumas nec Ytalicam introeas regionem, quia inbecillitas tua sentiet nostras vires cum per militum nostrorum potentiam tua miseria nostris imperiis subiacebit. Ceterum, si scire desideras quis sit qui talia comminatur, mutatum est nomen et officium variatum: non enim cibi privatio, sed carniarum susceptio decetero volumus nominari, nam in solio regni sedemus, mundi principatum tenentes. Per nos, quippe, cantilene fiunt iocunditates pariter et corree, tristes letificantur et conciliantur discordes, omnesque mortales glorificant nomen nostrum et omnia que sunt nobis.

Invectiva Quadragesime contra inimicum suum.

Tibi, Carnisprivio, Quadragesima de salutatione non loquitur, cum nulla tibi sit communia cum salute. Quenam participatio vite ad mortem, tenebrarum ad lucem, aut Christi ad Bellialim? Tu, pessime

1. Ms.: *mimio*.

lupe rapax, destructor es corporum et insidiator omnium animarum; per tuam crapulam et immoderatam saturitatem putrescunt quasi marcida tuorum corpora sequatium singulorum, et in stercore luxurie sicut quatruiduani fetidi polluuntur quicumque tuis deceptionibus aquiescunt. Nempe velut a principe huius mundi cecitatis filii maculantur, iniquitates fiunt, paces franguntur, federa violantur, sciscitantur lites, bella geruntur, strupantur moniales et virgines corumpuntur.

Dic nobis, miserime, homicidia, periuria, adulteria furta — unde proveniunt? A te criminoso descendunt crimina, et secuntur vitia vitiosum. Precipimus, itaque, tue prevaricationi sub multa districtione ut cum omnibus tuis militibus de Ytalica festinanter fugias regione, quia die tali cum nostra milicia veste candida veniemus ad purganda tuorum scelera nostrarum virtutum splendidis ac salutiferis ornamentis.